
 

 

 

<...>

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ

 

 

26 апреля 2024 года г. Белгород

 

Комиссия Белгородского УФАС России по рассмотрению жалоб в порядке,
предусмотренном ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», (далее - Комиссия) в составе:

председатель Комиссии <...>,

члены Комиссии: <...>,

в отсутствии представителей заявителя и организатора торгов после перерыва,
объявленного 25.04.2024,

рассмотрев материалы дела № 031/10/18.1-210/2024 по жалобе ООО «ЗОД» на
действия организатора торгов – департамента имущественных и земельных
отношений администрации Старооскольского городского округа Белгородской
области, при проведении электронного аукциона на право заключения договора
аренды земельного участка с кадастровым номером 31:05:0406002:99, площадью
48 621,0 кв.м., расположенного по адресу: Белгородская область,
Старооскольский городской округ, хутор Чумаки, пер. Золотой фазан, № 1В,
разрешенный вид использования – сельскохозяйственное использование
(извещение № 21000026630000000193),

 

УСТАНОВИЛА:

 

25.04.2024 ФАС России рассмотрена аналогичная жалоба ООО «ЗОД» на действия



организатора торгов – департамента имущественных и земельных отношений
администрации Старооскольского городского округа Белгородской области, при
проведении электронного аукциона на право заключения договора аренды
земельного участка с кадастровым номером 31:05:0406002:99, площадью 48 621,0
кв.м., расположенного по адресу: Белгородская область, Старооскольский
городской округ, хутор Чумаки, пер. Золотой фазан, № 1В, разрешенный вид
использования – сельскохозяйственное использование (извещение №
21000026630000000193).

По результатам рассмотрения Комиссий ФАС России жалоба признана
обоснованной.

В соответствии с п. 4 ч. 9 ст. 18.1 жалоба возвращается заявителю в случае если
антимонопольным органом принято решение относительно обжалуемых актов и
(или) действий (бездействия) организатора торгов.

При указанных обстоятельствах жалоба не подлежит рассмотрению

На основании изложенного, руководствуясь ст. 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

 

РЕШИЛА:

 

рассмотрение жалобы ООО «ЗОД» прекратить.

 

 

 

Председатель Комиссии <...>

 

 

Члены Комиссии: <...>

 

 

  

 

 

 



 

 

 

2024-1710

 

 


